
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA
Registro Generale n. 6

ORDINANZA SINDACALE

N. 2 DEL 10-01-2019

Oggetto: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE (C.O.C.)
TEMPORANEO PER LA RICERCA DI PERSONA SCOMPARSA.

IL SINDACO

Vista la comunicazione prot. n. 1143 del 10.01.2019 con la quale la Prefettura di Firenze ha
attivato il Piano di Ricerca Persona Scomparsa in ordine al sig. M.O.;

Rilevato che, in seguito all’incontro intercorso tra il Comandante della Stazione Carabinieri di
Figline e Incisa Valdarno, il Comandante della Polizia Municipale ed il Responsabile
comunale del Servizio di Protezione Civile è stato deciso di attivare il Centro Operativo
Comunale (C.O.C.) al fine di integrare e coordinare le risorse umane e strumentali a
disposizione di questa Amministrazione con gli appartenenti alle organizzazioni di
Volontariato di Protezione Civile;

Ritenuto pertanto di disporre l’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale (
C.O.C. ) in presidio fisso presso i locali del Comando della Polizia Municipale in piazza della
Fattoria (piano terra);

Richiamati:

il D. Lgs. 2 gennaio 2018, n. 224 “Codice della Protezione Civile”;·
il D.lgs. 31 marzo 1998 n. 112;·
la Legge 12 luglio 2012 n. 100;·
la Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri concernente gli “indirizzi operativi per·
la gestione delle emergenze” del 3 dicembre 2008, in cui definisce necessaria, per la
prima risposta all’emergenza, l’attivazione di un Centro Operativo Comunale (C.O.C.)
dove siano rappresentate le diverse componenti che operano nel contesto locale;
il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;·
il Piano Intercomunale di Protezione Civile, Centro Intercomunale Arno sud-est fiorentino;·
la Circolare 6 agosto 2018 del Dipartimento della Protezione Civile;·

ORDINA

L’attivazione temporanea del Centro Operativo Comunale da costituirsi in presidio fisso1.
presso la sede del Comando della Polizia Municipale in piazza della Fattoria (piano
terra);

Il suddetto C.O.C. sarà operativo dalle ore 17,30 di oggi giovedì 10 gennaio 2019 fino2.
alle 19,30 e domani venerdì 11 gennaio 2019 dalle ore 7,30 fino alle 19,30 con ripresa
nei giorni successivi nei medesimi orari fino al termine dell’emergenza;

 Ordinanza SINDACO n.2 del 10-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



Di stabilire la composizione del C.O.C. come segue:3.

Funzione Referente

Responsabile C.O.C. Sindaco Giulio Mugnai

Responsabile Servizio Protezione
Civile

Geom. Michele Benedetto

Struttura operativa e viabilità Comandante P.M. Alessio Pasquini
Vice Comandante Gabriele Borbui

Comunicazione Samuele Venturi

Volontariato

G.A.I.B. - Gruppo Avvistamento Incendi
Boschivi: Leonardo Schiaffini
Prociv-Arci Incisa: Giacomo Pinzauti
Croce Rossa Italiana – Comitato di Incisa:
Francesco Zatini

Di incaricare l’ufficio segreteria di trasmettere il presente Provvedimento ai suddetti4.
interessati nonché:

alla Prefettura di Firenze;·
alla Sala Operativa della Città Metropolitana di Firenze;·
al Centro Intercomunale di Protezione Civile Arno Sud-Est Fiorentino;·
al Comando Stazione Carabinieri di Figline e Incisa Valdarno;·

Di dichiarare la presente Ordinanza immediatamente eseguibile;5.

Di pubblicare il presente Provvedimento all’Albo Pretorio del Comune.6.

La Sindaca
F.to Giulia Mugnai

Ordinanza SINDACO n.2 del 10-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente ordinanza è stata pubblicata in data odierna all'albo pretorio online dal
15-01-2019 al 30-01-2019.

Figline e Incisa Valdarno, lì 15-01-2019
Il Resp. Segr. Generale

f.to Dott.ssa PASQUINI CRISTIANA

Ordinanza SINDACO n.2 del 10-01-2019 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3


